
GOVERNO FEDERALMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIAREITORIA

ReitoriaPraça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna/BA, CEP 45.600-923Fone: 73 2103-8402 / 8403www.ufsb.edu.br

PORTARIA Nº 487/2024

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CONSUNI nº 04/2020 e os termos do processo
nº 23746.002635/2024-17,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a professora SUELLEN THOMAZ DE AQUINO MARTINS, matrícula
SIAPE nº 3271673, para exercer a função de Presidente do Comitê de Política Linguística
da Universidade Federal do Sul da Bahia.

Art. 2º O Comitê continuará constituído conforme estabelecido na Portaria nº 142/2024.

Art. 3º A Presidente terá mandato de 4 (quatro) anos, a contar da publicação desta Portaria.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Itabuna, 12 de dezembro de 2024.

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DALUZ
REITORA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO 
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/12/2024

PORTARIA Nº 1240/2024 - GB (11.01.15) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 12/12/2024 16:31 )
IRIS LEYDE LIMA VIEIRA

COORDENADOR - TITULAR

CADMR (11.01.15.07)

Matrícula: ###999#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 1240 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 12/12/2024 47cf734ebf

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

